Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

02.12.2022           №499
г.Волгодонск

О проведении мониторинга качества

знаний обучающихся 9 классов

общеобразовательных учреждений города

В соответствии с дорожной картой подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

г.Волгодонска в 2022-2023 учебном году, с целью анализа качества

подготовки выпускников 9 классов к сдаче обязательных экзаменов по

русскому языку и математике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования г.Волгодонска

(Е.И.Винник):

1.1. Организовать проведение во всех общеобразовательных

учреждениях для выпускников 9 классов диагностических работ:

- по математике 09.12.2022;

- по русскому языку 13.12.2022.

1.2. Подготовить тексты диагностических работ для проведения

мониторинга качества подготовки выпускников 9 классов по русскому языку

и математике.

1.3. Обеспечить в целях соблюдения информационной безопасности

общеобразовательные учреждения текстами заданий в день проведения

диагностических работ по деловой почте ЗСПД (не позднее 9.30).

1.4. Провести:

- анализ результатов в соответствии со спецификациями содержания

заданий диагностических работ по русскому языку и математике;

- анализ эффективности использованных общеобразовательными

учреждениями способов достижения объективности оценочных процедур на

этапе их проведения.

2. Определить состав и время работы предметной комиссии

(приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Создать условия для проведения диагностических работ для

обучающихся 9 классов:

3.1.1. Обеспечить соблюдение требований информационной

безопасности на всех этапах проведения диагностических работ.

3.1.2. Предусмотреть необходимое количество аудиторий для

проведения диагностических работ 09.12.2022 и 13.12.2022.

3.1.3. Внести соответствующие изменения в расписание занятий с

обязательной компенсацией потерь учебного времени.

3.1.4. Организовать дежурство для соблюдения оптимальных условий

при проведении диагностических работ.

3.2. Определить 3 урок временем начала диагностических работ,

продолжительность которых составляет:

9 класс математика - 235 мин.,

 русский язык - 235 мин.

3.3. Провести инструктаж с участниками диагностических работ о

соблюдении информационной безопасности (запрет на наличие средств

связи, электронно-вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры,

справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и

передачи информации).

3.4. Обеспечить объективность оценочных процедур на этапе

проведения, определив и закрепив приказом по учреждению способ

достижения объективности (общественное наблюдение, офлайн-

видеонаблюдение, задействование сторонних педагогов и т.д.).

3.5. Внести информацию в Яндекс-форму

(https://disk.yandex.ru/i/EJMxOMrioh7n8g):
3.5.1. В день проведения о количестве участников диагностических

работ до 12.00 (вкладка «9кл_Количество»).

3.5.2. 13.12.2022г о способах обеспечения объективности на этапе

проведения оценочных процедур (вкладка «9кл_Объективность»).

3.6. Передать в Управление образования г.Волгодонска (Е.И.Винник) с

целью обеспечения объективности оценочных процедур на этапе проверки

работы участников диагностических работ не позднее 16.00ч 09.12.2022,

13.12.2022 года (приложение 2) для передачи предметным комиссиям.

3.7. Организовать работу предметной комиссии (приложение 1) в

соответствии с критериями проверки.

3.8. Передать в электронном виде по деловой почте ЗСПД (приложения

Excel) информацию об уровне подготовки выпускников 9 классов не позднее

26.12.2022.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г. Волгодонска Е.Г. Комлеву.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска      Т.А.Самсонюк

Елена Ивановна Винник

8 8639 247083

https://disk.yandex.ru/i/EJMxOMrioh7n8g